1 •

• 1

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Фсдсраль11ос rосударствсн11ос бrоджст11ос образоватсль11ос учрсждс1111с
высшего образова1111я

«Томский rосударствс1111ый псдагог11чсск11й у1шверс1пст»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

№ Зl!/-06

Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением
и коммунальные услуги в общежитии

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2025 г. за пользование жилым помещением и

коммунальные услуги для обучающихся - граждан стран дальнего зарубежья,

прибывающих для обучения в ТГПУ по программам бакалавриата,

магистратуры и аспирантуры, в рамках договоров о сотрудничестве,

проживающих в комнатах общежития № 3, (г. Томск, пр. Комсомольский, 64,

второй и четвертый этажи), общежития № 4 (г. Томск, пр. Комсомольский, 64,

первый этаж) следующий размер оплаты за учебный год:

-двухместное размещение в комнате площадью 12 кв. м. - 14000

рублей/койко-место;

-трехместное размещение в комнате площадью 18 кв. м. - 14000

рублей/койка-место.

2. Установить с 01.09.2025 г. за пользование жилым помещением и

коммунальные услуги для обучающихся - граждан стран дальнего зарубежья,

прибывающих в ТГПУ по программам бакалавриата, магистратуры и

аспирантуры, в рамках договоров о сотрудничестве и проживающих в комнатах

общежития № 3, (г. Томск, пр. Комсомольский, 64, второй и четвертый этажи),

общежития № 4 (r. Томск, пр. Комсомольский, 64, первый этаж) следующий

размер оплаты за семестр:

2

-двухместное размещение в комнате площадью 12 кв. м. - 8000

рублей/койко-место;

-трехместное размещение в комнате площадью 18 кв. м. - 8000

рублей/койко-место.

3. Установить с 01.09.2025 г. за пользование жилым помещением и

коммунальные услуги для обучающихся - граждан стран дальнего зарубежья,

прибывающих для прохождения обучения по дополнительной образовательной

общеразвивающей программе «Практический курс русского языка как

иностранного» и проживающих в комнатах общежития № 3, (г. Томск, пр.

Комсомольский, 64, второй и четвертый этажи), общежития № 4 (г. Томск, пр.

Комсомольский, 64, первый этаж) следующий размер ежемесячной оплаты:

-двухместное размещение в комнате площадью 12 кв. м. - 4000

рублей/койко-место;

-трехместное размещение в комнате площадью 18 кв. м. - 4000

рублей/койко-место.

4. Контроль

молодежной политике и воспитательной де

Ректор

Проректор по ШIВД

Главный бухгалтер

Начальник ЭУ

Начальник УОПВ

Начальник УМС

Председатель ПОС

КвирамМ.А.
тел. +7(3822) 311-334

Направить: УБУФК, ЭУ, проректор по МПВД, УМС

.,__....__,,..жить на проректора по

Пронькина М. Ю.

А. Н. Макаренко

М. Ю. Пронькин

С.В.Гурдина

С. А. Павлюченко

Г. П. Матюкевич

В. Ю. Зюбанов

А. Д. Начарова